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1. Preise für die Ersatzversorgung von Nicht-Haushaltskunden (GasGVV) 

Die Preise bestehen aus Arbeitspreis(en) und Grundpreis für die energiewirtschaftliche Leistung (Bereitstellung der Erdgasmenge und der Betrieb der 
Erdgasversorgung) und richten sich an Gewerbekunden im Niederdrucknetz mit einem Jahresverbrauch von mehr als 10.000 Kilowattstunden. Die Preise 
für die Ersatzversorgung mit Erdgas werden auf der unten angegebenen Internetseite veröffentlicht und sind gemäß § 38 EnWG mit der Veröffentlichung 
wirksam. Eine gesonderte Mitteilung erfolgt nicht und die Energielieferung endet spätestens drei Monate nach Beginn der Ersatzenergieversorgung. 
 

 netto brutto netto brutto 

(SLP-Kunde mit G6-Zähler) bis 30.9.2022 ab 01.10.2022 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (kWh) 19,11 ct/kWh 22.74 ct/kWh 30,27 ct/kWh 
36,02 ct/kWh (19%) 

32,39 ct/kWh ( 7%) 

Grundpreis je Zähler und Jahr 266,45 €/Jahr 317,07 €/Jahr 266,45 €/Jahr 
317,08 €/Jahr(19%) 

285,10 €/Jahr ( 7%) 
 

2. Abgaben, Umlagen und Steuern der Grundversorgung (enthaltene Preisbestandteile) 

   Grundpreis Arbeitspreis 

   ab 01.10.2022 

Energiesteuer    0,55 ct/kWh 

Konzessionsabgabe    0,51 ct/kWh 

CO2-Abgabe    0,55 ct/kWh 

Gasspeicherumlage    0,06 ct/kWh 

Bilanzierungsumlage (SLP)    0,57 ct/kWh 

Summe staatlich veranlasster Preisbestandteile    2,24 ct/kWh 
 
Netz- und Messentgelte 

  Grundpreis Arbeitspreis 
(enthaltene Preisbestandteile) 

  ab 01.10.2022 

Arbeitspreis Netzbetreiber    0,946 ct/kWh 

Grundpreis Netzbetreiber   51,12 €/Jahr  

Messstellenbetrieb incl. Mess-Dienstleistung   21,90 €/Jahr  

Summe regulatorisch veranlasster Preisbestandteile   73,02 €/Jahr 0,946 ct/kWh 
Summe staatlich und regulatorisch veranlasster 
Preisbestandteile   73,02 €/Jahr 3,186 ct/kWh 
Rechnerisch ermittelter Anteil des Ersatzversorgers für 
energiewirtschaftliche Leistungen   193,43 €/Jahr 27,08 ct/kWh 

Gesamt (netto)   266,45 €/Jahr 30.27 ct/kWh 

3. Umsatzsteuer 

Die Netto-Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe zum Zeitpunkt der Leistungserbringung. Diese beträgt 
gegenwärtig 19 %. Die Preise bei einer Absenkung der Umsatzsteuer auf 7% sind nachrichtlich ausgewiesen. 

4. Gültigkeit 

Die Preise gelten ab dem 01.10.2022. (Stand 19.9.2022) 

 


